Marca Elgin. 

330 W - 04 

10 

Manutenção corretiva com 

substituição de peças, em 

cortina de ar, Tam: 1,5mt 

Marca Elgin. 

330 W - 02 

11 
Peças de reposição (valor meramente estimativo, o qual não poderá ser 

alterado pela licitante). 

R$ 12.000,00 (Doze 

mil reais). 

2.3. As informações discriminadas na tabela acima é dado para que ocorra o perfeito atendimento aos serviços 

necessários, descritos neste Termo de Referência, dentro das normas e especificações dos equipamentos 

correspondentes, não cabendo reclamações posteriores.

[...]

em virtude de necessidade e/ou a pedido da Contratante e não em virtude da necessidade de execução dos 

serviços de manutenções preventiva/corretiva, prevista do quadro do item 2.2 deste Termo de Referência.  

2.6. O valor estimado para peças é FIXO de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), tendo em vista a programação 

orçamentária da EMDUR e será utilizado se necessário, nas substituições de PEÇAS. 

2.7. O valor estipulado para reposição de peças, constitui-se em mera estimativa e não vincula a EMDUR à 

rigidez de seu cumprimento, haja vista se tratar de despesa incerta, por demanda factual, portanto,